de quolibet equali, vel alios accusare, nisi illi sua sponte suum defectum cognoscant

et confileantiir, ac initius el lenius agatur cum ipsis. Voluinus etiam quod quantum ad

victuin non dividantur, sed accipiant simul quod domus ministrabit; et qui contra fecerit,

de aliorum consorlio expellatur. Item, volumus quod postquain fuerint licentiati in theo-

logia', legant tantuminodo per duos annos, quia amplius nolumus aliquid eis dare; quia

intentio nostra tantuin est eos disponere ad gradum inagisterii theologie assequendum.

Item, si aliquis eorum se obliget servilio alicujus divitis vel alterius, nolumus ei aliquid

dare. Itein si aliquis eorum post bursam obtentain velit audire de scientiis lucralivis,

nolumus ei aliquid dare, quia intentio nostra est bene sludcntibus juvare, ct non iis qui

non sunt apti ad proficiendum theologie. Hanc autem observalionem volumus firmiter et

inviolabiliter obscrvari. In cujus rei testimoniuin, et ad majorein confirinationem preinis-

soruMi, presentibus litteris sigillum nostrum diiximus apponenduiii. Datuiii anno iniliesiino

ducentesimo oclogesiino, die doininica post Assumplionem beatissimc Marie Virginis.

Charta iiitertu litteri» officiulii Paria. an. 1281, Martii 12, in Arcb. Univert. Paria., theca XXII, Z. 1. 7 (an. 1G39), Z. I. 8

Chart. Unio. Paiis. I. 7*

I
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(an. 1704). Arch. Univ. Reg. 96, fol. 43i>. — Felibien, Hist. de la ville de PariS, III, 287. — Guillelmus de Saana non multo

post obiit. Hoc evenit 25 Septembris, vel an. 1280, vel 1281, vcl 1282. Yide De Beaurepaire, Recherches sur 1'instruction

publique dans le diocise de Rouen, I, 184 sq. In Arch. nat. Paris. alia etiam documenta quantum ad ejus collegium cxslant.

Hic fiat mentio tantum chartae an. 1284, mensis Octobris, in qua Alyz du Bosc Bernart « as escoliers que mestre Guillaume

de Saane jadis tr^sorier de Roan avoit establi a Paris » donationem pro quadraginta libr. turon. contulit. Arch. nat. Paris.

M. 194, no 2.

1. Apogr. ambo et Rcg. 96 : « non ». — 2. Apogr. ambo : « ccclesiis ». — 3. Apogr. ambo om. « in theologia ».

500. Epistola, qua Nicolaus III Constitutiones suas Vniversitati Parisiensi transmittit.

1280. Martii 23-Augusfi 22.

Nicolaus episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universitati magistrorum et

scolarium Parisiensium salutem et apostolicam benedictionem. Cuni quasdam constitu-

tiones super certis articulis duxerimus promulgandas, universitati vestre per apostolica